РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2021                                   с. Алексеевка                                           № 29
	Об утверждении среднесрочного финансового плана Администрации Алексеевского сельсовета Чарышского района на 2022-2024 годы

В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановляю:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования Алексеевский сельсовет на 2022-2024 годы (прилагается)
2. Администрации Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского края осуществлять контроль путём уточнения параметров указанного плана на два года планового периода и разработки основных параметров на третий год планового периода с учётом изменений объёма и структуры доходов бюджетной системы Российской Федерации и расходных обязательств в текущем году и плановом периоде.

Глава Администрации сельсовета                                             Ю.С. Чинилова
Приложение
к постановлению Администрации Алексеевского сельсовета от 21.10.2021 № 29
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 НА 2022-2024 ГОДЫ

                          Таблица 1

Основные параметры

бюджетной системы муниципального образования Алексеевский сельсовет

тыс. руб.
	Показатели
	Плановый период

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	588,0
	612,0
	636,0

	в том числе:

	Налоги на прибыль, доходы
	48
	50
	50

	Налоги на имущество
	26
	27
	28

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, устан. в соотв. с пп.1 п.1ст.394 НК РФ
	60
	62
	65

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, устан. в соотв. с пп. 2 п.1ст.394 НК РФ
	428
	445
	463

	Единый сельскохозяйственный налог
	5
	5
	5

	Государственная пошлина
	1
	1
	1

	Прочие доходы от компенсации затрат
	20
	21
	22

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	314,6
	327
	340

	Межбюджетные трансферты из районного бюджета
	663,0
	1310,5
	1362,9

	Прочие межбюджетные трансферты
	536,9
	558
	581

	Субвенции (ВУЗ)
	106,4
	111
	115

	Доходы всего
	1672,0
	1739
	1808,0

	Расходы
	2044,5
	2126,0
	2211,0

	Профицит (+), дефицит (-)
	-372,50
	-387
	-405,0

Приложение

к постановлению Администрации Алексеевского сельсовета от 21.10.2021 № 29
Таблица 2

	СВОДНАЯ  БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	НА 2022 год

	(текущий финансовый год и плановый период)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Показатели бюджетных ассигнований

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма на 2022 год
	Квартал I
	Квартал II
	Квартал III
	Квартал IV

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Администрация Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского края
	303

	2099,1
	532,2
	515,6
	518,8
	532,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	1265,0
	316,3
	316,3
	316,3
	316,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	0104

	1012,4
	252,9
	252,9
	252,9
	253,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	0104
	0100000000

	1012,4
	252,9
	252,9
	252,9
	253,7

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	0104
	0120000000

	1012,4
	252,9
	252,9
	252,9
	253,7

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	0104
	0120010110

	530,4
	132,4
	132,4
	132,4
	133,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	0104
	0120010110
	100
	475,1
	118,7
	118,7
	118,7
	119,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	0104
	0120010110
	200
	55,30
	13,70
	13,70
	13,7
	14,20

	Глава местной администрации (исполнительно распорядительного органа муниципального образования)
	303
	0104
	0120010130

	357,20
	89,30
	89,30
	89,3
	89,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	0104
	0120010130
	100
	357,20
	89,30
	89,30
	89,3
	89,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	0104
	0120060510

	124,80
	31,20
	31,20
	31,2
	31,20

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	0104
	0120060510

	124,80
	31,20
	31,20
	31,2
	31,20

	Резервные фонды
	303
	01 11

	3,00
	1,00
	1,00
	1,00
	0,00

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 11
	9900000000

	3,00
	1,00
	1,00
	1,00
	0,00

	Резервный фонд
	303
	01 11
	9910000000

	3,00
	1,00
	1,00
	1,00
	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01 11
	9910014100

	3,00
	1,00
	1,00
	1,00
	0,00

	Резервные средства
	303
	01 11
	9910014100
	870
	3,00
	1,00
	1,00
	1,00
	0,00

	Прочие расходы
	303
	0111
	9910014100
	870
	3,00
	1,00
	1,00
	1,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	0113

	249,60
	62,40
	62,40
	62,4
	62,40

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	0113
	9900000000

	249,60
	62,40
	62,40
	62,4
	62,40

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	0113
	9990000000

	249,60
	62,40
	62,40
	62,4
	62,40

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	0113
	9990014710

	249,60
	62,40
	62,40
	62,4
	62,40

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	0113
	9990014710
	100
	249,60
	62,40
	62,40
	62,4
	62,40

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02 00

	106,40
	26,60
	26,60
	26,6
	26,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02 03

	106,40
	26,60
	26,60
	26,6
	26,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02 03
	100000000

	106,40
	26,60
	26,60
	26,6
	26,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02 03
	140000000

	106,40
	26,60
	26,60
	26,6
	26,60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02 03
	140051180

	106,40
	26,60
	26,60
	26,6
	26,60

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02 03
	140051180
	100
	97,90
	24,50
	24,50
	24,50
	24,40

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02 03
	140051180
	200
	8,50
	2,10
	2,10
	2,10
	2,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	03 00

	1,80
	0,40
	0,60
	0,40
	0,40

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03 10

	1,80
	0,40
	0,60
	0,40
	0,40

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных последствий стихийных бедствий
	303
	03 10
	9400000000

	1,80
	0,40
	0,60
	0,40
	0,40

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации
	303
	03 10
	9420000000

	1,80
	0,40
	0,60
	0,40
	0,40

	Осуществление части полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений за счёт межбюджетных трансфертов из районного бюджета
	303
	03 10
	9420062010

	0,90
	0,20
	0,30
	0,20
	0,20

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	9420062010
	200
	0,90
	0,20
	0,30
	0,20
	0,20

	Осуществление части полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья за счёт межбюджетных трансфертов из районного бюджет
	303
	03 10
	9420062020

	0,90
	0,20
	0,30
	0,20
	0,20

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	9420062020
	200
	0,90
	0,20
	0,30
	0,20
	0,20

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	2,00
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 05
	9200000000

	2,00
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 05
	9290000000

	2,00
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50

	Осуществление части полномочий по ведению в установленном порядке учёта граждан в качестве нуждающихся жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и полномочия в сфере жилищных отношений за счёт межбюджетных трансфертов из районного бюджета
	303
	05 05
	9290068020

	2,00
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	0503
	9290068020
	200
	2,00
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	723,90
	188,4
	171,6
	175,0
	188,9

	Культура
	303
	08 01

	204,00
	59,40
	42,60
	51,00
	51,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08 01
	200000000

	36,00
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственным учреждениям в сфере культуры
	303
	08 01
	220000000

	36,00
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00

	Учреждения культуры
	303
	08 01
	220010530

	36,00
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	220010530
	200
	0,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08 01
	220010530
	850
	36,00
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00

	Культура
	303
	0801
	9200000000

	168,00
	50,40
	33,60
	42,00
	42,00

	Культура
	303
	0801
	9290000000

	168,00
	50,40
	33,60
	42,00
	42,00

	Культура
	303
	0801
	92900S1190

	168,00
	50,40
	33,60
	42,00
	42,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	0801
	92900S1190
	200
	168,00
	50,40
	33,60
	42,00
	42,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08 04

	519,90
	129,0
	129,0
	124,0
	137,9

	Расходы на выполнение полномочий сельских поселений
	303
	08 04
	0200000000

	519,90
	129,0
	129,0
	124,0
	137,9

	Расходы на выполнение полномочий по созданию условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры
	303
	08 04
	0220000000

	519,90
	129,0
	129,0
	124,0
	137,9

	Расходы на создание условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры
	303
	08 04
	0220010530

	519,90
	129,0
	129,0
	124,0
	137,9

	Расходы на создание условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08 04
	0220010530
	100
	519,90
	129,0
	129,0
	124,0
	137,9